
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33327  5Terça-feira, 07 DE MARÇO DE 2017

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 314/2017-CCG DE 6 DE MARÇO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, combinado com o § 2º do art. 1º 
do Decreto nº. 1513/2016, e 
Considerando os termos do Processo nº. 2017/91927,
R E S O L V E:
autorizar IZABELA JATENE DE SOUZA, Secretária Extraordinária 
de Estado de Integração de Políticas Sociais - SEEIPS, a viajar 
para o Rio de Janeiro-RJ, no dia 7 de março de 2017, a fi m 
de participar de Reunião com a equipe técnica do BNDES, e 
conceder, para tanto, ½ (meia) diária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de março de 
2017.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 315/2017-CCG DE 6 DE MARÇO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/88153,
R E S O L V E:
I. exonerar ANDRÉA LIA CASTRO AMAZONAS DI PAOLO do 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 1º de 
março de 2017.
II. nomear MARILENE CORDEIRO ALVES para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 1º de março de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de março de 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 316/2017-CCG DE 6 DE MARÇO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/87600,
R E S O L V E:
nomear CIBELE COELHO SETTE CÂMARA para exercer o cargo 
em comissão de Diretor do Núcleo Administrativo e Financeiro, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de março de 
2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de março de 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 317/2017-CCG DE 6 DE MARÇO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/54931,
R E S O L V E:
nomear NICE LEUDA JARDIM DE ALMEIDA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 3 
de março de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de março de 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 318/2017-CCG DE 6 DE MARÇO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar JULIANA MARIA ZAIRE FONTELES DE LIMA, Assessor 
Especial I, na Secretaria de Estado de Segurança Pública e 
Defesa Social - SEGUP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de março de 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 277/2017-CCG, DATADA DE 
21 DE FEVEREIRO DE 2017, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 
33.320, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017.
Onde se lê: a contar de 1º de fevereiro de 2017 
Leia-se: a contar de 7 de fevereiro de 2017 
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 152699

.

.

CONTRATO
.

Contrato 07/2017 - CCG/PA
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a 
Empresa LIDER ENGENHARIA LTDA – EPP.
Exercício: 2017
Valor Anual: R$ 137.614,34 (cento e trinta e sete mil seiscentos 
e quatorze reais e trinta e quatro centavos).
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços eventuais de manutenção predial, 
preventiva e corretiva, dos órgãos e entidades participantes 
deste processo, em conformidade com as especifi cações, 
qualidades e efi ciência e condições gerais estabelecidas no 
Termo de Referência - Anexo I do Edital, itens constantes nos 
lotes 1 a 3, 5, 6, 8, 9 e 11, a prestação dos serviços pela 
CONTRATADA à CONTRATANTE, de, consoante estabelecido no 
Processo Licitatório Nº014/2015.
Orçamento:
Projeto/Atividade: 8338
Fonte de Recursos: 0101
Natureza da Despesa: 339039
Data da Assinatura: 02/03/2017
Vigência: de 02/03/2017 a 01/03/2018.
Contratado: LIDER ENGENHARIA LTDA – EPP, inscrita no 
CNPJ sob n° 14.127.864/0001-83.
Endereço: Trav. Rui Barbosa, 1569-B, Nazaré, CEP: 66.035-
220, Belém/PA.  
ORDENADOR: 
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 152615

Contrato 05/2017 - CCG/PA
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a 
Empresa IVRS COMÉRCIO EIRELI-EPP.
Exercício: 2017
Valor Anual: R$ 9.085,10 (nove mil, oitenta e cinco reais e dez 
centavos).
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, itens 
constantes dos lotes I, IV, V, VI e VII em conformidade com 
as especifi cações, qualidade e condições gerais estabelecidas no 
Termo de Referência - Anexo I do Edital, o fornecimento pela 
CONTRATADA à CONTRATANTE de, consoante estabelecido no 
Processo Licitatório Nº. 05/2015 SRP- DGL/SEAD.
Orçamento:
Projeto/Atividade: 8338
Fonte de Recursos: 0101
Natureza da Despesa: 339030
Data da Assinatura: 02/03/2017
Vigência: de 02/03/2017 a 01/03/2018.
Contratado: IVRS COMÉRCIO EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob 
n° 12.665.218/0001-44.
Endereço: Rua Fio nº 22 – Bairro Guanabara – Ananindeua-Pa. 
CEP: 67.010-550.  
ORDENADOR: 
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 152608

Contrato 08/2017 - CCG/PA
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a 
Empresa ECL EMPRESA DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP 
Exercício: 2017
Valor Anual: R$ 23.190,00 (Vinte e três mil cento e noventa 
reais).
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços eventuais de manutenção predial, 
preventiva e corretiva, dos órgãos e entidades participantes 
deste processo, em conformidade com as especifi cações, 
qualidades e efi ciência e condições gerais estabelecidas no 
Termo de Referência - Anexo I do Edital, itens constantes nos 
lotes 4 e 7, e itens 118 e 119, a prestação dos serviços pela 
CONTRATADA à CONTRATANTE, de, consoante estabelecido no 
Processo Licitatório Nº 014/2015
Orçamento:
Projeto/Atividade: 8338
Fonte de Recursos: 0101
Natureza da Despesa: 339039
Data da Assinatura: 02/03/2017
Vigência: de 02/03/2017 a 01/03/2018.
Contratado: ECL EMPRESA DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ sob n° 06.001.738/0001-50.
Endereço: Rodovia Arthur Bernardes, Passagem Santo Antônio 
nº 29, Pratinha, CEP: 66.825-140, Belém/Pa.  
ORDENADOR: 
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 152618

Contrato 06/2017 - CCG/PA
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a 
Empresa PLF COMÉRCIO LTDA-ME
Exercício: 2017
Valor Anual: R$ 1.791,00 (hum mil, setecentos e noventa e 
um real).
Objeto: Fornecimento de material de expediente, constante nos 
lotes II e III, em conformidade com as especifi cações, qualidade 
e condições gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo 
I do Edital, o fornecimento pela CONTRATADA à CONTRATANTE 
de, consoante estabelecido no Processo Licitatório Nº. 05/2015 
SRP- DGL/SEAD
Orçamento:
Projeto/Atividade: 8338


